

SNCC.D.002



No. EXPEDIENTE

CORAASAN-DAF-CM-2021-0021

No. DOCUMENTO

0021

CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

26 de abril de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

Dirección Administrativa y Financiera

REQUERIMIENTO : (Unidad operativa de Compras y Contrataciones)

REFERENCIA : CORAASAN-DAF-CM-2021-0021

Yo, LIC. JOSÉ ERNESTO VÁSQUEZ, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN).

CERTIFICO: Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (2021) para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Pintura

Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
31211508	2.3.7.2.06	PINTURA AMARILLO TRÁFICO	GALON	50	2,140.00	107,000.00
31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ANTIOXIDO GRIS	GALON	6	985.00	5,910.00
31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ANTIOXIDO ROJO	GALON	7	930.00	6,510.00
31211508	2.3.7.2.06	PINTURA AZUL POSITIVO 93	GALON	50	1,560.00	78,000.00
31211508	2.3.7.2.06	PINTURA AZUL ROYAL 69	GALON	18	1,950.00	35,100.00
31211508	2.3.7.2.06	PINTURA BLANCA TRAFICO	GALON	10	2,140.00	21,400.00
31211508	2.3.7.2.06	PINTURAPINTURA AZUL PLUS ARROYO	GALON	100	1,560.00	156,000.00
31211508	2.3.7.2.06	PINTURA GRIS PERLA 56 MANT.	GALON	10	2,100.00	21,000.00
31211508	2.3.7.2.06	PINTURA MANTENIMIENTO NEGRO	GALON	2	2,100.00	4,200.00
31211508	2.3.7.2.06	PINTURA SEMI GLOSS BLANCO 50	GALON	110	1,790.00	196,900.00
31211604	2.3.7.2.06	THINNER AAA	GALON	130	2,350.00	305,500.00
Total:						\$ 937,520.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC

PRESUPUESTO: Novcientos treinta y siete mil quinientos veinte con n 00/100 (RD\$ 937,520.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



JOSÉ ERNESTO VÁSQUEZ
Director Administrativo-Financiero

Código	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
31211504	PINTURA AMARILLO (FRIO)	10	100.00	1,000.00
31211508	PINTURA ANTIOXIDO GRIS	4	23,750.00	95,000.00
31211508	PINTURA ANTIOXIDO ROJO	7	23,750.00	166,250.00
31211508	PINTURA AZUL POSTRADO 89	20	18,000.00	360,000.00
31211508	PINTURA AZUL ROYAL 88	28	25,100.00	702,800.00
31211508	PINTURA BLANCA THAROD	10	22,400.00	224,000.00
31211508	PINTURA PINTURA AZUL (FRIO) ARROYO	100	156,000.00	15,600,000.00
31211508	PINTURA GRIS PERLA 82 MANT	10	21,000.00	210,000.00
31211508	PINTURA MANTENIMIENTO NEGRO	3	4,500.00	13,500.00
31211508	PINTURA SEMI GLOSS BLANCO 80	110	166,300.00	18,293,000.00
31211604	TINNER AAA	100	302,800.00	30,280,000.00
	Total			RD\$ 937,520.00